
7.ABC – práce do 27.3. 2020 

Naši milí němčináři, 

máme pro vás úkoly na dalších týden nedobrovolného volna. 

Myslíme na vás, dokonce je nám po vás trošku smutno. Držte se, dávejte na sebe 

pozor (bez roušky ani na krok) učte se a nezahálejte! 

R. V + J. Ch.  

------------------------------------------------- 

1)  Opiš si všechna slovíčka 4. lekce do slovníčku, dávej pozor na velká 

písmena a člen u podstatných jmen! Pokud budeš tápat s výslovností, použij 

přehled ze září, který máme ve školním sešitě nebo si nech slovo přečíst ve 

slovníku, který nabízí slovník na www.seznam.cz nebo na Googlu.  

2) Pečlivě si opiš do školního sešitu: 

Skloňování podstatných jmen 

 němčina má pouze 4 pády 

 při skloň. se mění pouze člen, tvar PJ zůstává stejný (až na 2 výjimky) 

 PJ skloňujeme se členem neurčitým i určitým 

  

 

 Tip: nauč se zpaměti, jak jdou za sebou tvary členů (der-des-dem-den,  

die-der-der-die,  das-des-dem-das) a nezapomeň u 2. p. rodu muž. a stř. 

přidat k PJ koncovku  –s 

http://www.seznam.cz/


 Všimni si, že neurčitý a určitý člen mají ve stejném rodě a stejném pádě 

podobné zakončení, např. 3. p. rodu muž.:  dem - einem 

 

3) Skloňování se nauč!! 

4) Do šk. sešitu vyskloňuj ve všech pádech buď se členem určitým (der, die, 

das) nebo neurčitým (ein, eine, ein). Hranaté závorky neopisuj, je to jen 

nápověda ke správné výslovnosti. 

der Kuli, der Bleistift [ blajštyft ], der Radiergummi [ radýrgumy ], ein Marker,  

ein Rucksack [ ruksak ], ein Zirkel [ cirkl ], die Schere [ šére ], die Kreide,  

die Klasse, eine CD, eine Kassette [ kasete ], eine Tafel,  

das Mäppchen [ mepchen ], das Schach, das Lineal, ein Heft, ein Buch, ein Bild. 

 

5) Pro procvičení slovní zásoby vypracuj v PS str. 34/ 1,2,3 a str. 35/4,6 

 

 

Všechna vypracovaná cvičení v PS z minula i z tohoto zadání budeme 

kontrolovat po návratu do školy.  


